
 

 

 

Data di pubblicazione: 28/06/2021
Nome allegato: Bando x analisi amianto-signed.pdf
CIG: ZB13114518;
Nome procedura: Indizione gara su MePA per affidamento
incarico per Analisi materiche e ambientali per verifica presenza
fibre di amianto presso gli stabili INPS del Trentino Alto Adige



 

 
38122 Trento - Trient 
via Rosmini/Rosmini Straße, 40 
tel 0461 886711 
cf 80078750587, pi 02121151001 

Pagina 1 di 3 

Direzione Regionale Trentino Alto Adige 

Regionaldirection Trentino -Südtirol 
 

 
 

 

BANDO DI GARA D’APPALTO 

 

AFFIDAMENTO INCARICO ANALISI MATERICHE E AMBIENTALI PER VERIFICA 

PRESENZA FIBRE DI AMIANTO PRESSO STABILI INPS - TRENTINO ALTO ADIGE 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione e indirizzi  

Direzione regionale INPS del Trentino Alto Adige 

Sede in Trento alla via Rosmini n. 40  

 

Indirizzo PEC: direzione.regionale.trentinoaltoadige@postacert.inps.it 

Posta elettronica istituzionale: direzione.trentinoaltoadige@inps.it 

 

Referenti ai quali possono essere chieste ulteriori precisazioni: 

RUP Arch. Francesco Ari, cell. 334.6693243 

Dott.ssa Alessandra Wegher, tel. 0641 886763 

 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:  

• www.inps.it sezione avvisi bandi e fatturazione; 

• CONSIP – Mercato elettronico della pubblica amministrazione - Me.Pa. – Sezione Servizi – 

categoria Servizi di Monitoraggio Ambientale e Sanitario 

 

I documenti richiesti per la partecipazione alla gara e le offerte vanno inserite/inviate in via telematica 

tramite la rispettiva procedura Me.Pa, disponibile sulla piattaforma CONSIP www.acquistinretepa.it. 

 

Amministrazione aggiudicatrice: INPS Direzione regionale del Trentino Alto Adige. 

L’amministrazione aggiudicatrice è un ente pubblico non economico il cui principale settore di attività 

è la Previdenza ed assistenza Pubblica. 

 

Entità del servizio: 

• Importo del servizio esclusa iva 13.000,00 €; 

• Di cui stimati per oneri per la sicurezza e gestione delle interferenze in 300,00 €; 

• Importo di gara, soggetto a ribasso: 12.700,00 €; 

• L’importo contrattuale sarà definito dall’importo di gara decurtato del ribasso offerto con 

aggiunta delle somme per la sicurezza; 

 

mailto:direzione.regionale.trentinoaltoadige@postacert.inps.it
http://www.inps.it/


Pagina 2 di 3 

Oggetto della gara: Affidamento con procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art.63 comma 

2 lettera B del D.lgs. n. 50/2016, derogato temporaneamente in alcune parti dalla Legge n.120 

dell’11 settembre 2020, tramite RdO su MePA, indirizzata ad operatori economici iscritti alla Sezione 

– Servizi - categoria - Servizi di Monitoraggio Ambientale e Sanitario, con sede in Trentino Alto Adige 

e Veneto. 

 

Codice CIG: ZB13114518 

 

Tipo di appalto: Analisi materiche e ambientali per verifica presenza fibre di amianto presso gli 

stabili INPS del Trentino Alto Adige. 

 

L’appalto non è suddiviso in lotti. 

 

Condizioni di partecipazione alla procedura di gara: possono partecipare alla procedura di gara 

esclusivamente gli operatori economici iscritti in MePA alla Sezione – Servizi - categoria - 

Servizi di Monitoraggio Ambientale e Sanitario, con sede in Trentino Alto Adige e Veneto. 

 

Fideiussione provvisoria per la partecipazione alla gara: non richiesta. 

 

Visita ai luoghi in cui intervenire: non obbligatoria, possibile su richiesta da inoltrare alla stazione 

appaltante entro le ore 12.00 del 09/04/2021    .  

 

Condizione di esecuzione del contratto d’appalto: come da documentazione di gara. 

 

Tipo di procedura della gara: Affidamento con procedura negoziata senza bando ai sensi 

dell’art.63 comma 2 lettera B del D.lgs. n. 50/2016, derogato temporaneamente in alcune parti dalla 

Legge n.120 dell’11 settembre 2020, tramite RdO su MePA, con aggiudicazione mediante il criterio 

del prezzo più basso, art. 1 comma 3 D.L. n.76 del 16/07/2020, procedendo all’esclusione automatica 

dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 

anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 commi 2, 2-bis e 2-ter del D.lgs. 50/2016 anche qualora il 

numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque. 

l’Istituto procederà all'aggiudicazione dell'appalto anche nel caso sia presentata una sola offerta, 

ovvero che tra quelle presentate sia risultata valida una sola offerta. 

 

Termine per il ricevimento delle offerte: ore 12,00 del 30/04/2021  

 

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano  

 

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: l'offerta deve 

essere valida 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte  

 

Modalità di apertura delle offerte: pubblica, le procedure di apertura saranno avviate in data        

03/05/2021 ora locale:09:30. Luogo di avvio della procedura: via Rosmini 40 Direzione regionale 

INPS del Trentino Alto Adige, uffici del Coordinamento regionale Tecnico Edilizio. 



Pagina 3 di 3 

Potranno partecipare alle operazioni di apertura delle offerte i legali rappresentanti delle ditte 

offerenti o, in loro vece, rappresentanti muniti di procura. 

 

ALTRE INFORMAZIONI 

Per il dettaglio della gara e per ulteriori informazioni e prescrizioni, comprese le condizioni di 

partecipazione, si rinvia al Disciplinare di gara ed alla documentazione di gara in esso indicata, 

pubblicati in Me.Pa 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Francesco Ari, CTR Trentino Alto Adige, via Rosmini 

40 Trento, recapito telefonico 334.6693243. 

 

Il Direttore regionale 

Antonio Maria Di Marco Pizzongolo 

 


		2021-03-23T15:21:16+0000
	TRENTO
	DI MARCO PIZZONGOLO ANTONIO MARIA
	INPS DIREZIONE REGIONALE TRENTINO ALTO ADIGE




